
2019年磐安县事业单位

公开招聘工作人员政策问答

一、本次报名方式有何调整？ 

答：本次考试仍沿用2018年现场报名的方式。

二、本次事业单位招聘总体进度如何安排？

答：根据全县人事考录工作统一安排, 在遵照人事考试工作规则的基础上，紧凑安排公告发布、报名、笔试、面试、体检、考察聘用的时间。

三、非全日制普通高校学历人员可否报考？

答：高等教育自学考试、成人高等教育学历考试人员，符合职位资格条件的可以报考，但须持毕业证书或学信网学历证明方可报考，其它证明无效。
四、这次公开招聘考试科目有何变化？ 

答：本次公开招聘考试科目为《职业能力倾向测试》和《申论》，是人事考试机构提供的事业单位人事招聘的考试科目。其中，《职业能力倾向测试》主要测查应考人员从事事业单位工作的潜能;《申论》主要考查应试人员的阅读理解能力、综合分析能力、提出问题和解决问题能力、文字表达能力等。
五、本次招聘对学历有何具体要求？

答：本次招聘人员的学历要求为大专及以上；各招聘岗位中要求的学历均为报考该岗位所要求的最低学历。

六、本次事业单位招聘报名时间地点如何安排？

答：本次事业单位招聘报名日期为2019年10月 27日一天,10月28日上午半天。具体时间为上午8：30-11:30；下午1:30-5：00。考生可根据自身的安排在规定时间内到人力社保局6楼（磐安县壶厅西路56号康利达门楼6楼）

七、资格审查不通过人员，能否再次报名，再次报名的时间是什么时候？

　答：因本次考试采用现场报名的方式，故不再另设再次报名的时间。资格审查不通过的考生，可以当场选择符合条件的招聘岗位进行再次报名，亦可在规定的报名时间内择期进行再次报名。招聘计划取消的，报考该计划人员可自接到取消计划通知起24小时内进行改报名。
八、对报考专业审核有异议时，向哪里咨询？

答：资格审核工作由招聘单位负责，报考人员对专业等问题需要咨询的可先向其咨询。对专业等条件的审核有异议的，可以向县委组织部、县人力社保局提出核查申请。本次招聘的专业要求请参考2019年浙江省公务员录用考试专业目录。报考专业名称与教育行政部门颁发的专业目录名称不一致的，请考生在资格初审前，向招聘单位提供由毕业院校或教育行政部门开具的关于专业确认的证明。

九、如果身份证丢失或已过有效期，怎么参加考试？

答：考生必须同时携带本人第二代居民身份证（有效期内）和准考证参加考试。在考试前遗失身份证或身份证过期失效，可凭公安机关出具的有考生本人照片的户籍证明原件（有公安机关盖章）、临时身份证、护照以及准考证参加考试。

十、关于户籍要求为“磐安”如何理解？

答：1.户籍要求为“磐安”包括：

（1）本人户口在磐安（以2019年10月27日的户口所在地为准）；

（2）本人出生地在磐安（以户口簿、出生证、出生地政府出具的证明为依据）；

（3）本人或父母或夫（妻）一方在磐安有长居地的（以户口簿、结婚证、房产证、居委会或居住地政府出具的证明为依据）；

（4）父母或夫（妻）一方户口在磐安或是磐安机关事业单位正式在编在职工作人员的（以户口簿、结婚证、工作单位证明为依据）；

（5）2019年10月27日前在磐安企事业单位工作并签订劳动合同3年以上的（须经劳动合同备案部门备案，并以劳动合同和养老金缴纳时间一致为准）；

（6）生源地为磐安的人员（生源地是指经高考、被高校录取时户口所在地）。
十一、关于“两年以上基层工作经历”如何理解？
答：“2年以上基层工作经历”是指：具有在县级以下党政机关、国有企事业单位、村(社区)组织及其他经济组织、社会组织等工作的经历。在军队团和相当于团以下单位工作的经历，退役士兵在军队服现役的经历可视为基层工作经历。大学生“村官”等服务基层项目人员服务基层时间计入基层工作经历。在全日制学校就读期间参加社会实践、实习、兼职等不能作为基层工作经历。
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